desde la correspondiente orden de inicio emitida por la Fundación, y que se estima para 

mediados del mes de julio de 2018. No están previstas prórrogas al contrato. 

4. VALOR ESTIMADO. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El Valor Estimado del Contrato asciende al importe máximo de TREINTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS UN EUROS (34.501,00 €), IVA no incluido.  

El Presupuesto Base de Licitación, asciende a CUARENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA 

CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (40.230,85 €), IVA incluido, que se desglosan 

del modo siguiente:  

 PARTE FIJA: 18.077,40, IVA incluido (14.940,00 €, IVA excluido)